
 
 

R O M Â N I A 
MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

 

UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA 

FACULTATEA DE DREPT 
 

Calea Bucureşti, Nr. 107D, Craiova, Dolj, România 

Telefon: (004) 0351 177 100, Fax: (004) 0351 177 100, secretariat@drept.ucv.ro, http://drept.ucv.ro  

                        

 

HOTĂRÂREA 
Nr. 20 din 07.10.2020 

 
 
 Consiliul Facultății de Drept din cadrul Universității din Craiova, în conformitate cu prevederile din Carta 
Universității din Craiova, Legea Educației Naționale nr. 1/2011, O.M. 4020/2020, Hotărârea Consiliului de 
Administrație al Universității din Craiova din 12.03.2020 - Măsuri de prevenire și monitorizare a riscurilor privind 
COVID-19 (Coronavirus) în Universitatea din Craiova, a analizat, în ședința online, asincron, din data de 7 
octombrie 2020, începând cu ora 11.00, punctele de pe ordinea de zi a convocatorului, aplicând dispozițiile art.2 
(5) din Regulamentul de funcționare a Consiliului Facultății  de Drept,  
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
 Art.1 Se aprobă Procedura operațională în vederea desfășurării activităților în contextul pandemiei Covid-
19. 
 Art.2 Se aprobă Regulile privind desfășurarea activităților didactice asistate prin comunicații electronice la 
distanță (on-line). 
 Art.3 Se aprobă cererile studenților care solicită glisarea și înmatricularea în an superior, an universitar 
2019-2020, la specializarea Drept, declarați admiși în anul I, an universitar 2019-2020, în urma concursului de 
admitere din sesiunea iulie/septembrie 2020. Studenții vor glisa in an superior după plata taxelor si maxim in anul 
3 de studiu. 

Art.4 Se aprobă cererile studenților  care solicită promovarea în an superior cu un examen restant  din 
anul I sau 2.  

 
 

Președintele Consiliului Facultății de Drept, 
Decan,          Întocmit de, 
prof.univ.dr. Edmond Gabriel Olteanu     Secretar șef, 
              Vasilica Foamete-Gabroveanu 


